

KOMMUNENS ÄLDREOMSORG I UTFÖRSBACKE.

Funktionsvarierades organisationer och pensionärsorganisationer finns representerade i ett kommunalt råd. Kommunens företrädare ska där informera rådet om planer och förändringar av samhällsinsatserna som berör pensionärer och funktions-varierade. Enligt kommunens eget reglemente ska informationen ske i så tidigt skede att rådets synpunkter och förslag kan påverka ett ärendes handläggning.

Detta har under lång tid på intet sätt fungerat. Långt tillbaka fick rådet information i olika ärenden, men först efter handläggning och beslut. Numera måste man gå via media för att få kunskap om vad som pågår. Man får vara glad om man kommer ihåg vem som kommunstyrelsen valt till ordförande. Vi är framme vid nummer tre och mandatperioden har bara nått halvtid.

De organisationer som ingår i KPF arbetar dagligen med och för människor för att öka gemenskap och skapa god livskvalitet. I olika träffpunkter bedriver man verksamhet som är mycket viktig och kräver ändamålsenliga lokaler till acceptabel kostnad. Vi kan förstå om våra folkvalda politiker, trots stora ansträngningar, inte lyckas ordna detta i en handvändning. Men här har man helt enkelt valt att inte lyssna på oss.

Situationen är nu ohållbar och vi kräver att ni lyssnar på oss och samarbetar. Vårt arbete kan betraktas som volontärarbete där vi tvingats ta över något som åligger kommunen. Utan lokaler får kommunen ta över.

Våra gamla och ensamma har valt att äta lunch vid äldreboendena. Där serveras god och näringsrik mat och man kan äta sin lunch tillsammans med andra, kanske någon boende man känner sedan tidigare. Dessutom har priset varit överkomligt.

Nu har någon restaurangägare påpekat att kommunen inte får konkurrera om de lunchgäster som privata restauranger kan tjäna en hacka på. Sen var det något svepskäl om någon lunchgäst i arbetsför ålder. Vips höjs lunchpriset med 50 %. Från 80 kronor till 120 kronor.

Att våra ensamma gamla äter sin lunch vid äldreboendena har i förlängningen inte med snedvriden konkurrens att göra. Vi vet att gamla människor glömmer att äta om man tvingas äta ensam och maten smakar inte som när man har sällskap. Det leder till undernäring, tidig demens och alltför tidig död. Politikerna hänvisar till kommunalagen och tolkar densamma som fan läser bibeln.

Rädda livet på våra ensamma äldre. Ta bort den 50-procentiga höjningen av lunchpriserna och ta bort tvånget att bara betala med swish.

Östhammar 6 december 2024.

PRO ALUNDA

Roger Norén

PRO DANNEMORA

Yvonne Gille

PRO GIMO

Sven-Eric Wermenstam

PRO HARG/HARGSHAMN

Arto Tanskanen

PRO ÖREGRUND

Thommy Myhrberg